
 

平成 29 年 11 月 8 日 

各位 

ウエルシアホールディングス株式会社 

東京都千代田区外神田二丁目 2 番 15 号 

代表取締役社長 水野 秀晴 

 

一部報道に関するお詫びとお知らせ 

 

本日、当社子会社ウエルシア薬局株式会社（本社：東京都千代田区外神田二丁目 2 番 15 号）の店舗で

ある「ウエルシア薬局ユーカリが丘店」（千葉県佐倉市）における医療用医薬品の不正販売に関する報道

がございました。 

平成 26 年 8 月 31 日から平成 29 年 7 月 10 日までの期間、同店に勤務しておりました元従業員が、23

名の方に対し、不正に医療用医薬品を販売しておりました。 

平成 29 年 8 月 21 日に社内体制により発覚し、印旛保健所および千葉県薬務課へ相談の上、社内調査

を行った結果、処方箋の交付を受けた方以外への処方箋医薬品を含めた医療用医薬品の販売が認められ

ました。 

なお、現在までに健康被害の発生は認められておりません。 

 日頃よりご利用いただいている患者様や関係者の皆様に、多大なご迷惑とご心配をおかけいたしまし

たこと、心よりお詫び申し上げます。 

 当社グループといたしましては、この度の事態を厳粛かつ真摯に受け止め、再発防止に向けて、コン

プライアンス体制の更なる強化とともに、より一層の法令遵守の徹底に取り組んでまいります。 

 

以上 

 

  

 
【本件に対するお問い合わせ先】 

 ウエルシアホールディングス株式会社 広報部、ＩＲ部 

 TEL:03-5209-5688 


